Protokół nr LI/1/06
z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne

odbytej w dniu 28 września 2006r.


W sesji udział wzięło 13-tu radnych zgodnie z załączoną listą obecności.
Nieobecni Andrzej Baj i Mach Stanisław. Obradom przewodniczyła Teresa Gałusza – przewodnicząca Rady Gminy. Protokołowała Janina Rydzik. 

Przewodnicząca obrad po otwarciu sesji, przywitała wszystkich obecnych na sesji: radnych, Wójta Gminy i Zastępcę Wójta Gminy, sołtysów, Skarbnika Gminy, Panią Barbarę Rydzik – z-cę dyrektora Zespołu Szkół w Grodzisku Górnym oraz wszystkich przybyłych na sesję.


Stwierdziła, że w sesji uczestniczy 13-tu radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może podejmować prawomocne uchwały.

Poinformowała, że ewentualne uwagi do protokołu z ostatniej sesji radni mogą zgłaszać na piśmie na ręce Wiceprzewodniczącego Rady.

Przystąpiono do przyjęcia porządku obrad. 

Przewodnicząca obrad zaproponowała, aby wprowadzić do porządku obrad dodatkowy punkt 4 o treści:

„3. Podjecie uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia i wartości jednego punktu w złotych dla poszczególnych kategorii zaszeregowania pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Dolnym” 

oraz wnioskowała o przeniesienie punktu 1 tj. „Wizytacja terenowa nowo wybudowanej drogi w Laszczynach (dz. nr 455/1)” na  sam koniec sesji i zrealizowanie go jako pkt 11.
Radni nie zgłosili wniosków o zmianę lub poszerzenie porządku obrad. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie swój wniosek.
Wszyscy radni obecni na sesji (13) głosowali za wnioskiem Przewodniczącej obrad dot. zmiany porządku obrad.

Po zmianach porządek obrad przedstawiał się następująco:

1.  Zapytania i interpelacje.

2.  Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między

     sesjami.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr L/266/06 z dnia 

    31 sierpnia 2006r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia

     przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych

     wykraczające poza podstawę programową wychowania przedszkolnego.
4. Podjecie uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia i wartości
    jednego punktu w złotych dla poszczególnych kategorii zaszeregowania 
    pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Dolnym 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy

     na rok bieżący. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia w formie weksla „in blanco”.

7. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania działki pod cmentarz

     dla Parafii p.w. MBNP w Chodaczowie.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego

     z gminą Leżajsk w sprawie opracowania dokumentacji projektowej sieci

     kanalizacyjnej dla części m-ci Chałupki Dębniańskie.

9. Ocena realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania

     Problemów Alkoholowych za 8 m-cy br.

10. Sprawy różne i wolne wnioski.

11. Wizytacja terenowa nowo wybudowanej drogi w Laszczynach 
      (dz. nr 455/1).
Realizacja porządku obrad:

Ad. 1 Przewodnicząca obrad poinformowała radnych, że wnioski i interpelacje mogą składać na ręce Wiceprzewodniczącego Rady. W ostatnim punkcie porządku obrad Wójt udzieli na nie odpowiedzi.

Ad. 2 Wójt Gminy poinformował o swojej pracy w okresie od ostatniej sesji.

Omówił zaawansowanie inwestycji realizowanych aktualnie przez gminę oraz przygotowania do rozpoczęcia następnych ujętych w planie rozwoju na ten rok.
Radny Konieczny poruszył sprawę naprawy drogi powiatowej – zapytał czy są szanse, że zostanie naprawiona w tym roku?
Jego zdaniem również droga „Na Mścisza” jest zrobiona byle jak. Zapytał: Czy będą jakieś poprawki?
Wójt wyjaśnił, że wykonawca drogi powiatowej ociąga się z naprawieniem usterek na drodze w Chodaczowie. Odbyło się kilka spotkań w tej sprawie, ale mają rozpoczętych kilka zadań i trudno się doprosić o wykonanie naprawy.
Droga „Na Mścisza” została utwardzona, na tyle aby utrzymać jej przejezdność, na więcej nie wystarczyło środków finansowych zabezpieczonych na ten cel w budżecie gminy.

Nie zarejestrowano innych zgłoszeń do dyskusji.

Ad. 3 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr L/266/06 z dnia 

 31 sierpnia 2006r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia

 przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych

 wykraczające poza podstawę programową wychowania przedszkolnego.
Zastępca Wójta Gminy Pan Bolesław Pawlus przedstawił projekt uchwały. Wyjaśnił, że zdaniem rodziców stawki opłat przyjęte wcześniejszą uchwałą były za wysokie. Skutkowało to zmniejszeniem liczy dzieci uczęszczających do przedszkola. Po przeanalizowaniu kosztów funkcjonowania przedszkola Wójt Gminy proponuje zmianę stawek opłat za przedszkole jak w projekcie uchwały. zaznaczył, że niższe stawki opłat będą skutkowały koniecznością większego dotowania przedszkola.
Pani mgr Barbara Rydzik – wicedyrektor Zespołu Szkół w Grodzisku Górnym powiedziała, że na zebraniu informacyjnym rodzice nie protestowali przeciwko zbyt wysokim opłatom za przedszkole, dopiero przy wpłatach za pierwszy miesiąc twierdzili, że są za wysokie.
Radny Zalepa zapytał: Ile gmina dopłaca do 1 dziecka na Ochronce?

Z-ca Wójta odpowiedział, że ok. 150 zł miesięcznie.
Nie zarejestrowano innych zgłoszeń do dyskusji.

Przewodnicząca obrad przedstawiła projekt uchwały i poddała go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 10-ciu radnych,  1 był przeciw,

1 wstrzymał się od głosu.

Uchwała nr LI/272/06 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4. Podjecie uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia i wartości jednego punktu w złotych dla poszczególnych kategorii zaszeregowania pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Grodzisku Dolnym 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej mgr Andrzej Wikiera przedstawił projekt uchwały w powyższej sprawie. Nadmienił, że poprzednia uchwala w tej sprawie była uchwalona w 2001 roku.

Nie zarejestrowano zgłoszeń do dyskusji.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała nr LI/273/06 stanowi załącznik do protokołu.
Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy

     na rok bieżący. 

Pani Skarbnik Barbara Czerwonka przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie i dokonała omówienia proponowanych zmian w budżecie gminy na rok bieżący. Zaznaczyła, że projekt tej uchwały uzyskał pozytywną opinię wszystkich komisji stałych Rady Gminy.
Nie zarejestrowano zgłoszeń do dyskusji. Wszyscy radni obecni na sesji głosowali za przyjęciem uchwały nr LI/274/06 stanowiącej załącznik do protokołu.

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia w formie weksla „in blanco”.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia w formie weksla „in blanco”.

Wyjaśniła, że weksel będzie zabezpieczeniem prawidłowej realizacji umowy o dofinansowanie budowy kotłowni olejowej w budynku Szkoły Podstawowej w Chodaczowie. Nie zarejestrowano zgłoszeń do dyskusji. Wszyscy radni obecni na sesji (13) głosowali za przyjęciem uchwały Nr LI/275/06  stanowiącej załącznik do protokołu.
Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania działki pod cmentarz

     dla Parafii p.w. MBNP w Chodaczowie.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przekazania działki pod cmentarz dla Parafii p.w. MBNP w Chodaczowie. Podał, że projekt uchwały był 

przedmiotem obrad wszystkich komisji stałych Rady Gminy i uzyskał ich pozytywną opinię.

Nie zarejestrowano zgłoszeń do dyskusji. Wszyscy radni obecni na sesji (13) opowiedzieli się za przyjęciem uchwały nr LI/276/06 –jak załącznik do protokołu.

Ad. 8  Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego z gminą Leżajsk w sprawie opracowania dokumentacji projektowej sieci kanalizacyjnej dla części m-ci Chałupki Dębniańskie.

Wójt Gminy Franciszek Krajewski przedstawił projekt powyższej uchwały wraz 

z pozytywną opinią wszystkich komisji stałych Rady Gminy.

Nie było zgłoszeń do dyskusji. Za przyjęciem uchwały głosowało 13- radnych (wszyscy obecni na sesji). Uchwała nr LI/277/06 stanowi załącznik do protokołu.
Ad. 9 Ocena realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania

     Problemów Alkoholowych oraz Narkomanii za 8 m-cy br.
Gminny Pełnomocnik d/s Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych St. Baj przedstawił informację o realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Narkomanii za 8 m-cy br.

Radny Jacek Chmura zapytał: Czy w szkołach były realizowane jakieś programy z zakresu profilaktyki?

Radny Zalepa powiedział, że w Zespole Szkół w Grodzisku Dolnym w październiku będzie realizowany program profilaktyczny w ramach przyznanych środków.
St. Baj zwrócił uwagę na konieczność przeszkolenia nauczycieli z zakresu profilaktyki przeciwalkoholowej i zapobiegania narkomanii, ponieważ część wcześniej przeszkolonych odeszła na emeryturę.

Nie zgłoszono zastrzeżeń do realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Narkomanii za 8 m-cy br.
Ad. 10 Sprawy różne i wolne wnioski.
1) Sołtys Pawul Andrzej zapytał: Czy wpłynęły jakieś dodatkowe środki na realizację dróg dojazdowych na gruntach poscaleniowych?
2) Sołtys Jan Chmura – Co to jest, że ludzie muszą dopłacać podatek od nieruchomości?

3) Radny Zbigniew Konieczny zgłosił konieczność wymiany albo remontu drzwi garażowych w remizie OSP.

4) Radny Miś Józef podziękował Radzie Gminy, Wójtowi i sołtysom za wsparcie przy remoncie remizy w Podlesiu i zaprosił wszystkich na jej uroczyste otwarcie w najbliższą niedzielę.
Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na zgłoszone zapytania:

Ad. 2) Wzrost podatków od nieruchomości spowodowany jest przekwalifikowaniem gruntów po scaleniu. Dotychczasowe grunty rolne, po scaleniu i po wyzbyciu się części gruntów przez właścicieli, stały się nieruchomościami i zostały objęte podatkiem od nieruchomości i podatkiem od budynków.
Ad. 1) Środki na drogi poscaleniowe – z  kolejnej puli środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych otrzymaliśmy 126 tys. na zagospodarowanie poscaleniowe, po III kwartale mamy obiecane dodatkowe środki. Inspektor nadzoru z Wojewódzkiego Zarządu Inwestycji przygotowuje zakres robót jakie zostaną wykonane za te środki finansowe.
Ad. 3) Remonty w remizach OSP mogą być robione tylko za środki zabezpieczone w budżecie gminy na utrzymanie jednostek OSP. Tegoroczny budżet jednostek OSP nie przewiduje takiego wydatku.
Ad. 11 Wizytacja terenowa nowo wybudowanej drogi w Laszczynach 

      (dz. nr 455/1).
Pod koniec sesji radni dokonali wizytacji terenowej nowo wybudowanej drogi gminnej w Laszczynach - w związku ze zgłoszonym przez P.P. Stanisława i Barbarę Piróg protestem dotyczącym przebiegu drogi przez ich gospodarstwo.

Po powrocie do sali obrad Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję na temat drogi w Laszczynach.
Wójt Gminy powiedział, że w dokumentach geodezyjnych droga obok zabudowań Pana Piroga jest drogą gminną i jedynym błędem Rady Gminy jest to, że przychylając się do wniosku mieszkańców przyjęła tę drogę do realizacji. Droga ta prawie miesiąc przed położeniem dywanika była wyrównywana i nikt wtedy nie protestował przeciwko jej utwardzeniu. W pierwszej wersji miała być utwardzona tylko część tej drogi (odcinek dojazdowy do sołtysa Krupy) ale na wniosek mieszkańców ( w tym m.in. Pana Piroga) podjęto decyzję o wykonaniu całej drogi.
Po rozpoczęciu robot, czyli  po wytyczeniu równiarką drogi przez miesiąc nic się na tej drodze nie robiło i nie było w tym czasie interwencji. Dokumenty wyraźnie wskazują, że to była i jest droga gminna. Wójt zaproponował, aby ze względu na bezpieczeństwo założyć na tej drodze dwa progi zwalniające.
Jeżeli Rada Gminy podejmie decyzje o zmianie przebiegu drogi, to trzeba się liczyć z kosztami podziału działki, kosztami odkupienia kawałka działki od sąsiada oraz kosztami wykonania nowego odcinka drogi.

Pani mgr Grażyna Niemczyk powiedziała, ze wg stanu prawnego jest to droga gminna i nie można jej zamknąć.

Radny Jacek Chmura powiedział, że założenie progów zwalniających nie rozwiąże problemu. Pan Piróg nie chce partycypować w kosztach budowy odcinka drogi omijającego jego zabudowania, deklaruje tylko chęć oddania części swojej działki. Gmina musiałaby ponieść pełny koszt zadania.
Radny Zalepa – trzeba zrobić to co jest możliwe, czyli progi ograniczające prędkość. Natomiast za to, że dopuszcza się ruch samochodów o większym tonażu niż dopuszczalny, na odcinku drogi do zabudowań Pana Piroga – należy wyegzekwować możliwość przejazdu przez całą drogę innym użytkownikom drogi.
Sołtys Ślanda – ruch na tej drodze jest niewielki, więc nie powinien stanowić problemu. Kiedyś Państwo Pirogowie upominali się o utwardzenie tej drogi, bo samochód odbierający mleko nie mógł do nich dojechać, albo chcą mieć drogę, albo nie.

Wójt Gminy w podsumowaniu dyskusji zaproponował następujące rozwiązanie problemu : zaproponować w piśmie Państwu Pirogom dwa progi ograniczające prędkość – przed i za zabudowaniami, umożliwić wjazd na drogę samochodu odbierającego mleko w formie zezwolenia na indywidualny wjazd pojazdu ponadnormatywnego. Przewodnicząca obrad poddała propozycję Wójta Gminy pod głosowanie. Za jej przyjęciem głosowali wszyscy radni obecni na sesji.

O godz. 13.50 Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła LI sesję Rady Gminy za zamkniętą.

Protokolant                                                        Przewodniczący obrad

Janina Rydzik                                                         Teresa Gałusza

Grodzisko Dolne, dnia 2006-09-28
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